
RR\1264989CS.docx PE732.926v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0245/2022

13.10.2022

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje platforma 
pro spolupráci na podporu fungování společných vyšetřovacích týmů a mění 
nařízení (EU) 2018/1726
(COM(2021)0756 – C9-0448/2021 – 2021/0391(COD))

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Zpravodaj: Malik Azmani



PE732.926v02-00 2/52 RR\1264989CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovací návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1264989CS.docx 3/52 PE732.926v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................50

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................51

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................52



PE732.926v02-00 4/52 RR\1264989CS.docx

CS



RR\1264989CS.docx 5/52 PE732.926v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje platforma pro 
spolupráci na podporu fungování společných vyšetřovacích týmů a mění nařízení (EU) 
2018/1726
(COM(2021)0756 – C9-0448/2021 – 2021/0391(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2021)0756),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 82 odst. 1 písm. d) Smlouvy o fungování Evropské 
unie, v souladu se kterými Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0448/2021),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
(A9-0245/2022),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Unie si stanovila za cíl poskytovat 
svým občanům společný prostor svobody, 
bezpečnosti a práva bez vnitřních hranic, 
ve kterém je zajištěn volný pohyb osob. 
Zároveň musí Unie zajistit, aby tento 
společný prostor zůstal bezpečným místem. 

(1) Unie si stanovila za cíl poskytovat 
svým občanům společný prostor svobody, 
bezpečnosti a práva bez vnitřních hranic, 
ve kterém je zajištěn volný pohyb osob. 
Zároveň musí Unie zajistit, aby tento 
společný prostor zůstal bezpečným místem. 



PE732.926v02-00 6/52 RR\1264989CS.docx

CS

Tohoto cíle lze dosáhnout pouze vhodnými 
opatřeními pro předcházení trestné 
činnosti, včetně organizované trestné 
činnosti a terorismu, a pro její potírání.

Tohoto cíle lze dosáhnout pouze účinnější 
a koordinovanější spoluprací 
mezinárodních justičních orgánů a 
vhodnými opatřeními pro předcházení 
trestné činnosti, včetně organizované 
trestné činnosti a terorismu, a pro její 
potírání.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) SVT se ukázaly jako užitečné, 
protože zlepšují mezinárodní spolupráci 
při stíhání přeshraničních trestných činů, 
jako je kyberkriminalita, terorismus a 
závažná a organizovaná trestná činnost, a 
to tím, že odstraňují zdlouhavé postupy a 
formality mezi členy SVT. Jejich častější 
využívání rovněž posílilo kulturu 
mezinárodní spolupráce v trestních 
věcech mezi justičními orgány v Unii.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Unijní aquis stanoví dva právní 
rámce pro zřízení SVT za účasti alespoň 
dvou členských států: rámcové rozhodnutí 
Rady 2002/465/SVV19 a článek 13 úmluvy 
o vzájemné pomoci v trestních věcech 
mezi členskými státy Evropské unie, 
vypracované Radou na základě článku 34 
Smlouvy o Evropské unii20. Třetí země 
mohou být do SVT zapojeny, pokud pro 
takové zapojení existuje právní základ, 
například článek 20 druhého dodatkového 
protokolu k úmluvě Rady Evropy z roku 
195921 a článek 5 Dohody o vzájemné 

(3) Unijní aquis stanoví dva právní 
rámce pro zřízení SVT za účasti alespoň 
dvou členských států: rámcové rozhodnutí 
Rady 2002/465/SVV19 a článek 13 úmluvy 
o vzájemné pomoci v trestních věcech 
mezi členskými státy Evropské unie, 
vypracované Radou na základě článku 34 
Smlouvy o Evropské unii20. Toto nařízení 
se rovněž vztahuje na Úmluvu o vzájemné 
pomoci a spolupráci mezi celními 
správami, vypracovaná na základě článku 
K.3 Smlouvy o Evropské unii20a 
(Neapolská úmluva II) v případech, kdy 



RR\1264989CS.docx 7/52 PE732.926v02-00

CS

právní pomoci mezi Evropskou unií a 
Spojenými státy americkými22.

jsou vytvořeny specializované celní SVT. 
Třetí země mohou být do SVT zapojeny, 
pokud pro takové zapojení existuje právní 
základ, například článek 20 druhého 
dodatkového protokolu k úmluvě Rady 
Evropy z roku 195921 a článek 5 Dohody o 
vzájemné právní pomoci mezi Evropskou 
unií a Spojenými státy americkými22.

__________________ __________________
19 Rámcové rozhodnutí Rady 
2002/465/SVV ze dne 13. června 2002 
o společných vyšetřovacích týmech 
(Úř. věst. L 162, 20.6.2002, s. 1).

19 Rámcové rozhodnutí Rady 
2002/465/SVV ze dne 13. června 2002 
o společných vyšetřovacích týmech 
(Úř. věst. L 162, 20.6.2002, s. 1).

20 Úř. věst. C 197, 12.7.2000, s. 3. 20 Úř. věst. C 197, 12.7.2000, s. 3.
20a Úř. věst. C 24, 23.1.1998, s. 2.

21 Úmluva Rady Evropy č. 182. 21 Úmluva Rady Evropy č. 182.
22 Úř. věst. L 181, 19.7.2003, s. 34. 22 Úř. věst. L 181, 19.7.2003, s. 34.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Kromě toho je třeba stanovit v 
rámci SVT úzkou spolupráci s jakýmkoli 
jiným soudem nebo mezinárodním 
justičním orgánem, který má za úkol 
projednávat trestné činy proti 
mezinárodnímu míru a bezpečnosti, 
zejména s Mezinárodním trestním soudem 
(MTS). Toto nařízení proto těmto 
subjektům umožňuje účast na platformě 
pro spolupráci SVT, aby se posílila 
mezinárodní spolupráce při stíhání 
mezinárodních trestných činů.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 b (nový)



PE732.926v02-00 8/52 RR\1264989CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3b) Je naléhavě zapotřebí vytvořit 
platformu pro spolupráci SVT za účelem 
účinné komunikace a bezpečné výměny 
informací a důkazů s cílem zajistit, aby 
osoby odpovědné za nejzávažnější trestné 
činy mohly být rychle pohnány k 
odpovědnosti. Pozměněný mandát 
Agentury Evropské unie pro justiční 
spolupráci v trestních věcech (Eurojust) 
stanovený v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2022/8381a, který 
Eurojustu umožňuje uchovávání, analýzu 
a ukládání důkazů souvisejících s 
genocidou, zločiny proti lidskosti, 
válečnými zločiny a souvisejícími 
trestnými činy a umožňuje výměnu 
souvisejících důkazů s příslušnými 
vnitrostátními orgány a mezinárodními 
justičními orgány, zejména s 
Mezinárodním trestním soudem (MTS), 
tuto potřebu zdůrazňuje. 
__________________
1a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2022/838 ze dne 30. května 
2022, kterým se mění nařízení (EU) 
2018/1727, pokud jde o uchovávání, 
analýzu a ukládání důkazů souvisejících s 
genocidou, zločiny proti lidskosti, 
válečnými zločiny a souvisejícími 
trestnými činy v Eurojustu (Úř. věst. L 
148, 31.5.2022, s. 1.).

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Stávající právní rámce na úrovni 
Unie nestanoví, jakým způsobem si 
subjekty účastnící se SVT vyměňují 
informace a komunikují. Tyto subjekty se 
na takové výměně a komunikaci dohodnou 

(4) Stávající právní rámce na úrovni 
Unie nestanoví, jakým způsobem si 
subjekty účastnící se SVT vyměňují 
informace a komunikují. Tyto subjekty se 
na takové výměně a komunikaci dohodnou 



RR\1264989CS.docx 9/52 PE732.926v02-00

CS

na základě potřeb a dostupných prostředků. 
Chybí však vyhrazený bezpečný a účinný 
kanál, který by mohli všichni účastníci 
využít a jehož prostřednictvím by si mohli 
rychle vyměňovat velké objemy informací 
a důkazů nebo který by umožňoval 
zabezpečenou a efektivní komunikaci. 
Kromě toho neexistuje žádný systém, který 
by podporoval každodenní řízení SVT, 
včetně sledovatelnosti důkazů 
vyměňovaných mezi účastníky.

na základě potřeb a dostupných prostředků. 
Pro boj proti stále složitější a časově stále 
citlivější přeshraniční trestné činnosti má 
zásadní význam rychlost, spolupráce a 
účinnost. V současné době však neexistuje 
žádný systém, který by podporoval 
každodenní řízení SVT a umožňoval 
účinnější vyhledávání a zaznamenávání a 
který by zabezpečoval údaje, které si 
účastníci mezi sebou vyměňují. Zjevně 
chybí bezpečný a účinný kanál, který by 
mohli všichni účastníci využít a jehož 
prostřednictvím by si mohli rychle 
vyměňovat velké objemy informací a 
důkazů nebo který by umožňoval 
zabezpečenou a efektivní komunikaci. 
Kromě toho neexistuje žádný systém, který 
by podporoval každodenní řízení SVT, 
včetně sledovatelnosti důkazů 
vyměňovaných mezi účastníky způsobem, 
který je v souladu s právními požadavky u 
vnitrostátních soudů, jakož i plánování a 
koordinací operací SVT.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Vzhledem k tomu, že se rozšiřují 
možnosti infiltrace pachatelů trestné 
činnosti do informačních systémů, mohla 
by stávající situace bránit účinnosti a 
efektivnosti přeshraničních vyšetřování, 
jakož i ohrozit a zpomalit taková 
vyšetřování a stíhání a zvýšit s nimi 
spojené náklady. Zejména soudnictví a 
donucovací orgány musí zajistit, aby jejich 
systémy byly co nejbezpečnější a aby se 
všichni členové SVT mohli snadno připojit 
a komunikovat, a to nezávisle na svých 
vnitrostátních systémech.

(5) Vzhledem k tomu, že se rozšiřují 
možnosti infiltrace pachatelů trestné 
činnosti do informačních systémů, mohla 
by stávající situace bránit účinnosti a 
efektivnosti přeshraničních vyšetřování, 
jakož i ohrozit a zpomalit taková 
vyšetřování a stíhání v důsledku 
nezabezpečené a jiné než digitální výměny 
informací a důkazů a také zvýšit s nimi 
spojené náklady. Zejména soudnictví a 
donucovací orgány musí zajistit, aby jejich 
systémy byly co nejmodernější a 
nejbezpečnější a aby se všichni členové 
SVT mohli snadno připojit a komunikovat, 
a to nezávisle na svých vnitrostátních 
systémech.



PE732.926v02-00 10/52 RR\1264989CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Rychlost a efektivnost výměn mezi 
subjekty, které se účastní SVT, by se 
mohla výrazně zvýšit vytvořením 
specializované platformy IT na podporu 
jejich fungování. Je tudíž nutné stanovit 
pravidla pro zřízení centralizované 
platformy IT (dále jen „platforma pro 
spolupráci SVT“) na úrovni Unie, která by 
SVT pomohla spolupracovat, bezpečně 
komunikovat a sdílet informace a důkazy.

(6) Je důležité, aby byla spolupráce 
SVT zlepšena a podpořena moderními 
nástroji IT. Rychlost a efektivnost výměn 
mezi subjekty, které se účastní SVT, by se 
mohla výrazně zvýšit vytvořením 
specializované platformy IT na podporu 
jejich fungování. Je tudíž nutné stanovit 
pravidla pro zřízení centralizované 
platformy IT (dále jen „platforma pro 
spolupráci SVT“) na úrovni Unie, která by 
SVT pomohla spolupracovat, bezpečně 
komunikovat a sdílet informace a důkazy.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Využívání platformy pro spolupráci 
SVT by mělo být dobrovolné. S ohledem 
na přidanou hodnotu platformy pro 
přeshraniční vyšetřování se však její 
používání důrazně doporučuje. Používáním 
nebo nepoužíváním platformy pro 
spolupráci SVT by neměla být dotčena ani 
ovlivněna zákonnost jiných forem 
komunikace nebo výměny informací a 
neměl by se měnit způsob, jakým jsou SVT 
zřizovány a organizovány nebo jak fungují. 
Zřízení platformy pro spolupráci SVT by 
nemělo mít dopad na příslušné právní 
základy SVT ani na použitelné vnitrostátní 
procesní právní předpisy týkající se 
shromažďování a používání získaných 
důkazů. Platforma by měla pouze nabízet 
bezpečný nástroj IT pro zlepšení 

(8) Využívání platformy pro spolupráci 
SVT by mělo být dobrovolné. S ohledem 
na přidanou hodnotu platformy pro 
přeshraniční vyšetřování se však její 
používání důrazně doporučuje. Používáním 
nebo nepoužíváním platformy pro 
spolupráci SVT by neměla být dotčena ani 
ovlivněna zákonnost jiných forem 
komunikace nebo výměny informací a 
neměl by se měnit způsob, jakým jsou SVT 
zřizovány a organizovány nebo jak fungují. 
Zřízení platformy pro spolupráci SVT by 
nemělo mít dopad na příslušné právní 
základy SVT ani na použitelné vnitrostátní 
procesní právní předpisy týkající se 
shromažďování a používání získaných 
důkazů. Platforma by měla pouze nabízet 
bezpečný nástroj IT pro zlepšení 
spolupráce, urychlení toku informací mezi 



RR\1264989CS.docx 11/52 PE732.926v02-00

CS

spolupráce a účinnosti SVT. uživateli a zvýšení bezpečnosti 
vyměňovaných údajů a účinnosti SVT.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Platforma pro spolupráci SVT by 
měla pokrývat operativní a následné fáze 
SVT od okamžiku, kdy její členové 
podepíšou příslušnou dohodu o SVT, do 
skončení hodnocení SVT. Vzhledem k 
tomu, že aktéři účastnící se procesu zřízení 
SVT jsou jiní než aktéři, kteří jsou členy 
SVT po jeho zřízení, neměla by platforma 
pro spolupráci SVT řídit proces zřizování 
SVT, zejména vyjednávání o obsahu a 
podpisu dohody o SVT. Vzhledem k 
potřebě elektronického nástroje na podporu 
postupu ustavování SVT by však Komise 
měla zvážit, zda se na tento postup má 
vztahovat digitální systém výměny 
elektronických důkazů (eEDES).

(9) Platforma pro spolupráci SVT by 
měla pokrývat operativní a následné fáze 
SVT od okamžiku, kdy její členové 
podepíšou příslušnou dohodu o SVT, do 
skončení hodnocení SVT. Vzhledem k 
tomu, že aktéři účastnící se procesu zřízení 
SVT jsou jiní než aktéři, kteří jsou členy 
SVT po jeho zřízení, neměla by platforma 
pro spolupráci SVT řídit proces zřizování 
SVT, zejména vyjednávání o obsahu a 
podpisu dohody o SVT. Vzhledem k 
potřebě elektronického nástroje na podporu 
postupu ustavování SVT by však Komise 
měla zvážit, zda se na tento postup má 
vztahovat digitální systém výměny 
elektronických důkazů (eEDES). Je 
důležité, aby výměny v předoperativní fázi 
byly snadno dostupné na platformě pro 
spolupráci SVT na začátku operativní 
fáze.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Dohoda o SVT by měla být 
předpokladem používání platformy pro 
spolupráci SVT. Obsah všech budoucích 
dohod o SVT by měl být přizpůsoben tak, 
aby zohledňoval příslušná ustanovení 
tohoto nařízení.

(11) Dohoda o SVT, včetně případných 
dodatků, by měla být předpokladem 
používání platformy pro spolupráci SVT. 
Obsah všech budoucích dohod o SVT by 
měl být přizpůsoben tak, aby zohledňoval 
příslušná ustanovení tohoto nařízení.



PE732.926v02-00 12/52 RR\1264989CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Z technického hlediska by 
platforma pro spolupráci SVT měla být 
přístupná prostřednictvím zabezpečeného 
připojení přes internet a měla by se skládat 
z centralizovaného informačního systému 
přístupného prostřednictvím webového 
portálu, komunikačního softwaru pro 
mobilní a stolní zařízení a propojení mezi 
centralizovaným informačním systémem a 
příslušnými nástroji IT, které podpoří 
fungování SVT a budou řízeny 
sekretariátem SVT.

(13) Z technického hlediska by 
platforma pro spolupráci SVT měla být 
přístupná prostřednictvím zabezpečeného 
připojení přes internet a měla by se skládat 
z centralizovaného informačního systému 
přístupného prostřednictvím 
zabezpečeného webového portálu, 
komunikačního softwaru pro mobilní 
a stolní zařízení, včetně funkce strojového 
překladu pro pracovní jazyky Unie, 
pokročilého mechanismu přihlášení a 
sledování a propojení mezi 
centralizovaným informačním systémem a 
příslušnými nástroji IT, které podpoří 
fungování SVT a budou řízeny 
sekretariátem sítě SVT.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Platforma pro spolupráci SVT 
doplňuje stávající nástroje, které umožňují 
bezpečnou výměnu dat mezi soudními 
orgány a donucovacími orgány, jako je 
aplikace sítě pro bezpečnou výměnu 
informací (SIENA).

(15) Koordinace a výměna údajů mezi 
agenturami v oblasti spravedlnosti a 
vnitřních věcí, orgány Unie působícími v 
oblasti justiční spolupráce a členy SVT je 
klíčová pro zajištění koordinované reakce 
Unie na trestnou činnost a pro 
poskytování zásadní podpory členským 
státům v boji proti trestné činnosti. 
Platforma pro spolupráci SVT doplňuje 
stávající nástroje, které umožňují 
bezpečnou výměnu dat mezi soudními 
orgány a donucovacími orgány, jako je 
aplikace sítě pro bezpečnou výměnu 
informací (SIENA).



RR\1264989CS.docx 13/52 PE732.926v02-00

CS

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Funkce platformy pro spolupráci 
SVT související s komunikací by měly být 
zajištěny softwarem, který umožňuje 
zpětně nesledovatelnou komunikaci 
uloženou lokálně na zařízeních uživatelů.

(16) Funkce platformy pro spolupráci 
SVT související s komunikací by měly být 
zajištěny nejmodernějším softwarem, který 
umožňuje zpětně nesledovatelnou 
komunikaci uloženou lokálně na zařízeních 
uživatelů.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) Řádná funkce umožňující výměnu 
operativních informací a důkazů, včetně 
velkých souborů, by měla být zajištěna 
prostřednictvím mechanismu 
nahrávání/stahování určeného k 
centrálnímu ukládání údajů pouze po 
omezenou dobu nezbytnou pro technický 
přenos údajů. Jakmile si všichni příjemci 
údaje stáhnou, měly by být údaje z 
platformy pro spolupráci SVT automaticky 
smazány.

(17) Řádná funkce umožňující výměnu 
operativních informací a důkazů, včetně 
velkých souborů, by měla být zajištěna 
prostřednictvím mechanismu 
nahrávání/stahování určeného k 
centrálnímu ukládání údajů pouze po 
omezenou dobu nezbytnou pro technický 
přenos údajů. Jakmile si všichni příjemci 
údaje stáhnou, měly by být údaje z 
platformy pro spolupráci SVT automaticky 
a trvale smazány.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Vzhledem ke svým zkušenostem s 
řízením rozsáhlých systémů v oblasti 
spravedlnosti a vnitřních věcí by měla být 
úkolem navrhnout, vyvinout a provozovat 
platformu pro spolupráci SVT pověřena 
Agentura Evropské unie pro provozní 

(18) Vzhledem ke svým zkušenostem s 
řízením rozsáhlých systémů v oblasti 
spravedlnosti a vnitřních věcí by měla být 
úkolem navrhnout, vyvinout a provozovat 
platformu pro spolupráci SVT pověřena 
Agentura Evropské unie pro provozní 



PE732.926v02-00 14/52 RR\1264989CS.docx

CS

řízení rozsáhlých informačních systémů v 
prostoru svobody, bezpečnosti a práva 
(dále jen „eu-LISA“) zřízená nařízením 
Evropského parlamentu a Rady 
2018/172623, která by využila stávajících 
funkcí aplikace sítě pro bezpečnou výměnu 
informací a dalších funkcí v Europolu s 
cílem zajistit komplementaritu a 
interoperabilitu. Její mandát by proto měl 
být pozměněn tak, aby odrážel tyto nové 
úkoly, přičemž pro výkon povinností podle 
tohoto nařízení by měly být agentuře 
poskytnuty odpovídající finanční 
a personální zdroje. V tomto ohledu by 
měla být stanovena pravidla týkající se 
povinností agentury eu-LISA jakožto 
agentury pověřené vývojem, technickým 
provozem a údržbou platformy pro 
spolupráci SVT.

řízení rozsáhlých informačních systémů v 
prostoru svobody, bezpečnosti a práva 
(dále jen „eu-LISA“) zřízená nařízením 
Evropského parlamentu a Rady 
2018/172623, která by využila stávajících 
funkcí aplikace sítě pro bezpečnou výměnu 
informací a dalších funkcí v Europolu s 
cílem zajistit komplementaritu a v případě 
potřeby interoperabilitu. Její mandát by 
proto měl být pozměněn tak, aby odrážel 
tyto nové úkoly, přičemž pro výkon 
povinností podle tohoto nařízení by měly 
být agentuře poskytnuty odpovídající 
finanční a personální zdroje. V tomto 
ohledu by měla být stanovena pravidla 
týkající se povinností agentury eu-LISA 
jakožto agentury pověřené vývojem, 
technickým provozem a údržbou platformy 
pro spolupráci SVT.

__________________ __________________

23 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/1726 ze dne 14. 
listopadu 2018 o Agentuře Evropské unie 
pro provozní řízení rozsáhlých 
informačních systémů v prostoru svobody, 
bezpečnosti a práva (eu-LISA) a o změně 
nařízení (ES) č. 1987/2006 a rozhodnutí 
Rady 2007/533/SVV a zrušení nařízení 
(EU) č. 1077/2011 (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 99).

23 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/1726 ze dne 14. 
listopadu 2018 o Agentuře Evropské unie 
pro provozní řízení rozsáhlých 
informačních systémů v prostoru svobody, 
bezpečnosti a práva (eu-LISA) a o změně 
nařízení (ES) č. 1987/2006 a rozhodnutí 
Rady 2007/533/SVV a zrušení nařízení 
(EU) č. 1077/2011 (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 99).

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Při navrhování platformy pro 
spolupráci SVT by agentura eu-LISA měla 
zajistit technickou interoperabilitu s 
aplikací sítě pro bezpečnou výměnu 
informací.

(19) V zájmu zajištění co nejširší účasti 
příslušných aktérů v Unii a zamezení 
duplicitnímu využívání údajů v různých 
systémech by agentura eu-LISA měla při 
navrhování platformy pro spolupráci SVT 
zajistit technickou interoperabilitu s 
aplikací sítě pro bezpečnou výměnu 
informací, což umožní využívat zavedené 
zabezpečené kanály pro interakci s 



RR\1264989CS.docx 15/52 PE732.926v02-00

CS

plánovanou platformou. Je důležité, aby 
Komise zajistila, aby legislativní finanční 
výkaz připojený k návrhu tohoto nařízení 
odrážel rozpočtový dopad tohoto 
požadavku.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Od zřízení sítě národních odborníků 
na společné vyšetřovací týmy (dále jen „síť 
SVT“) v souladu s dokumentem Rady 
11037/0524 podporuje sekretariát SVT 
práci sítě SVT pořádáním každoročních 
setkání, školení, shromažďováním a 
analýzou hodnotících zpráv o SVT a 
řízením programu Eurojustu pro 
financování SVT. Od roku 2011 působí 
sekretariát SVT při Eurojustu jako 
samostatný útvar. Aby mohl sekretariát 
SVT podporovat uživatele při praktickém 
používání platformy pro spolupráci SVT a 
také poskytovat technickou a 
administrativní podporu správcům 
prostoru SVT, měly by být Eurojustu 
poskytnuty odpovídající personální zdroje 
přidělené sekretariátu SVT.

(20) Od zřízení sítě národních odborníků 
na společné vyšetřovací týmy (dále jen „síť 
SVT“) v souladu s dokumentem Rady 
11037/0524 podporuje sekretariát sítě SVT 
práci sítě SVT pořádáním každoročních 
setkání, školení, shromažďováním a 
analýzou hodnotících zpráv o SVT a 
řízením programu Eurojustu pro 
financování SVT. Od roku 2011 působí 
sekretariát sítě SVT při Eurojustu jako 
samostatný útvar. Aby mohl sekretariát sítě 
SVT podporovat uživatele při praktickém 
používání platformy pro spolupráci SVT a 
také poskytovat technickou a 
administrativní podporu a odbornou 
přípravu ohledně používání platformy, 
provozovat komunikační činnosti a 
poskytovat uživatelům platformy odborné 
znalosti v oblasti ochrany údajů, měly by 
být Eurojustu poskytnuty další rozpočtové 
a personální zdroje odpovídající novým 
úkolům sekretariátu sítě SVT. Komise by 
měla zajistit, aby legislativní finanční 
výkaz přiložený k návrhu tohoto nařízení 
odrážel rozpočtový dopad dodatečných 
úkolů pro sekretariát sítě JIT, zejména 
přidělením dostatečného počtu 
zaměstnanců Eurojustu.

__________________ __________________

24 Rada Evropské unie, výsledek jednání 
výboru podle článku 36 ze dne 7. a 
8. července 2005, bod 7 programu jednání: 
Společné vyšetřovací týmy – návrh na 
jmenování vnitrostátních odborníků, 

24 Rada Evropské unie, výsledek jednání 
výboru podle článku 36 ze dne 7. a 
8. července 2005, bod 7 programu jednání: 
Společné vyšetřovací týmy – návrh na 
jmenování vnitrostátních odborníků, 



PE732.926v02-00 16/52 RR\1264989CS.docx

CS

11037/05. 11037/05.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) S ohledem na již existující nástroje 
IT k podpoře činnosti SVT, které jsou 
provozovány v Eurojustu a řízeny 
sekretariátem SVT, je nutné propojit 
platformu pro spolupráci SVT s těmito 
nástroji IT, aby se usnadnilo řízení SVT. 
Za tím účelem by měl Eurojust zajistit 
nezbytné technické úpravy svých systémů, 
aby takové propojení vzniklo. V tomto 
ohledu by měly být Eurojustu poskytnuty 
odpovídající finanční a personální zdroje 
pro výkon jeho povinností.

(21) S ohledem na již existující nástroje 
IT k podpoře činnosti SVT, které jsou 
provozovány v Eurojustu a řízeny 
sekretariátem sítě SVT, je nutné propojit 
platformu pro spolupráci SVT s těmito 
nástroji IT, aby se usnadnilo řízení SVT. 
Za tím účelem by měl Eurojust zajistit 
nezbytné technické úpravy svých systémů, 
aby takové propojení vzniklo. V tomto 
ohledu by měly být Eurojustu poskytnuty 
také odpovídající finanční a personální 
zdroje pro výkon jeho povinností.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21a) Během operativní fáze SVT 
poskytují Eurojust a Europol členům SVT 
cennou podporu tím, že nabízejí širokou 
škálu podpůrných nástrojů, včetně 
mobilních kanceláří, porovnávacích a 
analytických analýz, koordinačních a 
operačních center, koordinace trestního 
stíhání, odborných znalostí a financování.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24



RR\1264989CS.docx 17/52 PE732.926v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Toto nařízení stanoví pravidla 
přístupu k platformě pro spolupráci SVT a 
nezbytná ochranná opatření. Správce nebo 
správci prostoru SVT by měli být pověřeni 
správou přístupových práv k jednotlivým 
prostorům pro spolupráci SVT. Měli by 
odpovídat za udělování přístupu během 
operativních a následných fází SVT 
uživatelům platformy pro spolupráci SVT. 
Správci prostoru SVT by měli mít možnost 
přenést svou úlohu na sekretariát SVT.

(24) Toto nařízení stanoví pravidla 
přístupu k platformě pro spolupráci SVT a 
nezbytná ochranná opatření. Správce nebo 
správci prostoru SVT by měli být pověřeni 
správou přístupových práv k jednotlivým 
prostorům pro spolupráci SVT. Měli by 
odpovídat za udělování přístupu během 
operativních a následných fází SVT 
uživatelům platformy pro spolupráci SVT. 
Správci prostoru SVT by měli mít možnost 
přenést svou úlohu na sekretariát sítě SVT.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/68025 se použije na 
zpracování osobních údajů příslušnými 
vnitrostátními orgány za účelem prevence, 
vyšetřování, odhalování či stíhání trestných 
činů nebo výkonu trestů, včetně ochrany 
před hrozbami pro veřejnou bezpečnost 
a jejich předcházení. Pokud jde o 
zpracování orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie, mělo by se v kontextu 
tohoto nařízení použít nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/172526.

(28) Veškeré zpracování osobních 
údajů podle tohoto nařízení by mělo být 
prováděno v souladu s právním rámcem 
Unie týkajícím se ochrany osobních 
údajů. Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/68025 se použije na 
zpracování osobních údajů příslušnými 
vnitrostátními orgány za účelem prevence, 
vyšetřování, odhalování či stíhání trestných 
činů nebo výkonu trestů, včetně ochrany 
před hrozbami pro veřejnou bezpečnost 
a jejich předcházení. Pokud jde o 
zpracování orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie, mělo by se v kontextu 
tohoto nařízení použít nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/17252626. 
Za tímto účelem by měly být zajištěny 
vhodné záruky ochrany údajů.

__________________ __________________

25 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů příslušnými orgány za účelem 
prevence, vyšetřování, odhalování či 

25 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů příslušnými orgány za účelem 
prevence, vyšetřování, odhalování či 



PE732.926v02-00 18/52 RR\1264989CS.docx

CS

stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
rámcového rozhodnutí Rady 
2008/977/SVV (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, 
s. 89).

stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
rámcového rozhodnutí Rady 
2008/977/SVV (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, 
s. 89).

26 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 
2018 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány, institucemi a jinými subjekty 
Unie a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 
a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 
295, 21.11.2018, s. 39).

26 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 
2018 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány, institucemi a jinými subjekty 
Unie a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 
a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 
295, 21.11.2018, s. 39).

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28a) Odpovědnost za zpracování 
operativních osobních údajů při používání 
platformy pro spolupráci v souladu s tímto 
nařízením by měly individuálně nést 
jednotlivé příslušné vnitrostátní orgány 
členského státu a případně Eurojust, 
Europol, Úřad evropského veřejného 
žalobce, úřad OLAF nebo jiný příslušný 
orgán, instituce nebo jiný subjekt Unie. 
Uživatelé platformy pro spolupráci SVT 
by měli být pro účely zpracování 
neoperativních osobních údajů 
považováni za společné správce.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) V případě potřeby by správci 
prostoru SVT měli mít možnost udělit 
přístup do prostorů pro spolupráci SVT 

(29) V souladu s dohodou o SVT by 
správci prostoru SVT měli mít možnost 
udělit přístup do prostorů pro spolupráci 



RR\1264989CS.docx 19/52 PE732.926v02-00

CS

třetím zemím, které podepsaly dohodu o 
SVT. Jakékoli předávání osobních údajů 
do třetích zemí nebo mezinárodním 
organizacím v kontextu dohody o SVT 
vyžaduje, aby byla dodržena ustanovení 
kapitoly V směrnice (EU) 2016/680. 
Výměny operativních údajů se třetími 
zeměmi by měly být omezeny na výměny 
nezbytné pro plnění účelů dohody o SVT.

SVT třetím zemím, které podepsaly 
dohodu o SVT, nebo mezinárodním 
justičním orgánům účastnícím se SVT. 
Jakékoli předávání osobních údajů do 
třetích zemí nebo mezinárodním 
organizacím v kontextu dohody o SVT 
vyžaduje, aby byla dodržena ustanovení 
kapitoly V směrnice (EU) 2016/680. 
Výměny operativních údajů se třetími 
zeměmi by měly být striktně omezeny na 
výměny nezbytné pro plnění účelů dohody 
o SVT.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Pokud má SVT více správců 
prostoru SVT, měli by se tito správci 
prostoru SVT, jakmile bude vytvořen 
prostor pro spolupráci SVT zahrnující třetí 
země, mezi sebou dohodnout, že správcem 
údajů nahraných těmito třetími zeměmi 
bude jeden z nich.

(31) Pokud má SVT více správců 
prostoru SVT, měli by se tito správci 
prostoru SVT po podpisu dohody o SVT a 
předtím, než bude vytvořen prostor pro 
spolupráci SVT zahrnující třetí země, mezi 
sebou dohodnout a nominovat jednoho ze 
svých řad správcem údajů nahraných 
těmito třetími zeměmi bude jeden z nich.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Agentura eu-LISA by měla zajistit, 
že jsou o přístupu do centralizovaného 
informačního systému a všech operacích 
zpracování údajů v centralizovaném 
informačním systému vedeny protokoly, 
aby bylo možné sledovat integritu a 
zabezpečení údajů, zákonnost zpracování 
údajů a provádět vlastní kontrolu.

(32) Agentura eu-LISA by měla zajistit, 
že jsou o přístupu do centralizovaného 
informačního systému a všech operacích 
zpracování údajů v centralizovaném 
informačním systému vedeny protokoly, 
aby bylo možné sledovat integritu a 
zabezpečení údajů, zákonnost zpracování 
údajů a provádět vlastní kontrolu. 
Agentura eu-LISA by neměla mít přístup 
k obsahu v prostorech pro spolupráci 



PE732.926v02-00 20/52 RR\1264989CS.docx

CS

SVT.

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32a) Pokud je zajištěn strojový překlad, 
měl by být vždy uložen interně v rámci 
centralizovaného informačního systému.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 33

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(33) Toto nařízení ukládá agentuře eu-
LISA povinnost podávat zprávy o vývoji a 
fungování platformy pro spolupráci SVT s 
ohledem na cíle související s plánováním, 
technickým výstupem, nákladovou 
efektivností, zabezpečením a kvalitou 
služeb. Kromě toho by Komise měla 
provést celkové hodnocení platformy pro 
spolupráci SVT čtyři roky po zahájení 
provozu této platformy a poté každé čtyři 
roky.

(33) Toto nařízení ukládá agentuře eu-
LISA povinnost podávat zprávy o vývoji a 
fungování platformy pro spolupráci SVT s 
ohledem na cíle související s plánováním, 
technickým výstupem, nákladovou 
efektivností, zabezpečením a kvalitou 
služeb. Kromě toho by Komise měla 
provést celkové hodnocení platformy pro 
spolupráci SVT dva roky po zahájení 
jejího provozu a poté každé dva roky, 
přičemž by měla rovněž zohlednit cíle 
tohoto nařízení z hlediska rozsahu, 
účinnosti a využitelnosti a také souhrnné 
výsledky hodnocení jednotlivých SVT.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 34

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(34) Každý členský stát, jakož i 
Eurojust, Europol, Úřad evropského 
veřejného žalobce, úřad OLAF a jakákoli 

(34) Zatímco zřízení a údržba platformy 
pro spolupráci SVT a podpůrná úloha 
Eurojustu po zahájení operací by měly být 



RR\1264989CS.docx 21/52 PE732.926v02-00

CS

jiná příslušná instituce nebo jiný subjekt 
Unie by měly nést své vlastní náklady 
vyplývající z používání platformy pro 
spolupráci SVT.

hrazeny z rozpočtu Unie, každý členský 
stát, jakož i Eurojust, Europol, Úřad 
evropského veřejného žalobce, úřad OLAF 
a jakákoli jiná příslušná instituce nebo jiný 
subjekt Unie by měly nést své vlastní 
náklady vyplývající z používání platformy 
pro spolupráci SVT.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Komise by měla určit datum 
zahájení provozu platformy pro spolupráci 
SVT, jakmile budou přijaty příslušné 
prováděcí akty nezbytné pro její technický 
vývoj a agentura eu-LISA provede ve 
spolupráci s členskými státy její komplexní 
test.

(36) Komise by měla určit datum 
zahájení provozu platformy pro spolupráci 
SVT, jakmile se ujistí, že byly zavedeny 
technické požadavky přijaté příslušnými 
prováděcími akty nezbytné pro její 
technický vývoj a že agentura eu-LISA 
provedla ve spolupráci s členskými státy 
její komplexní test. Po přijetí tohoto 
nařízení agentura eu-LISA neprodleně 
zahájí činnost týkající se návrhu a 
zavádění platformy pro spolupráci SVT s 
cílem zprovoznit tento projekt do 1. ledna 
2025, a to i s využitím hotových produktů 
na míru, které odpovídají příslušným 
požadavkům. Vzhledem k tomu, že se 
uznává, že tento požadavek představuje 
zátěž pro provoz agentury eu-LISA, 
Komise by měla zajistit, aby byl dopad na 
rozpočet související s těmito požadavky 
zohledněn v legislativním finančním 
výkazu tohoto návrhu nařízení, mimo jiné 
tím, že agentuře eu-LISA umožní co 
nejdříve přijmout technické pracovníky 
pro přípravu tohoto projektu.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36 a (nový)



PE732.926v02-00 22/52 RR\1264989CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36a) V případě, že jsou Komisi a 
Evropskému parlamentu nahlášena 
případná významná zpoždění, měla by 
Komise agentuře eu-LISA poskytnout 
pomoc při plnění jejích povinností 
týkajících se návrhu a vývoje platformy 
pro spolupráci SVT. V takovém případě by 
agentura eu-LISA a Komise měly převzít 
společnou odpovědnost za dodržení lhůty 
stanovené v tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 39

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(39) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
(EU) 2018/1725 byl konzultován evropský 
inspektor ochrany údajů, který vydal své 
stanovisko dne XXXX,

(39) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
(EU) 2018/1725 byl konzultován evropský 
inspektor ochrany údajů, který předložil 
dne 25. ledna 2022 své formální 
připomínky.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) zřizuje platforma IT (dále jen 
„platforma pro spolupráci SVT“), která se 
bude dobrovolně používat k usnadnění 
spolupráce příslušných orgánů účastnících 
se společných vyšetřovacích týmů (dále jen 
„SVT“), které jsou zřízeny na základě 
článku 13 Úmluvy o vzájemné pomoci v 
trestních věcech mezi členskými státy 
Evropské unie, vypracované Radou na 
základě článku 34 Smlouvy o Evropské 
unii, nebo rámcového rozhodnutí 
2002/465/SVV;

a) zřizuje platforma IT (dále jen 
„platforma pro spolupráci SVT“), která se 
bude dobrovolně používat k usnadnění 
spolupráce příslušných orgánů účastnících 
se společných vyšetřovacích týmů (dále jen 
„SVT“), které jsou zřízeny na základě 
článku 13 Úmluvy o vzájemné pomoci v 
trestních věcech mezi členskými státy 
Evropské unie, vypracované Radou na 
základě článku 34 Smlouvy o Evropské 
unii, nebo rámcového rozhodnutí 
2002/465/SVV, a v případech, kdy se 



RR\1264989CS.docx 23/52 PE732.926v02-00

CS

vytvářejí specializované celní SVT, na 
základě článku 24 Neapolské úmluvy II;

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Nařízení se použije na zpracování 
informací, včetně osobních údajů, v rámci 
SVT. To zahrnuje výměnu a ukládání 
operativních informací a důkazů, jakož i 
neoperativních informací. Toto nařízení se 
použije na operativní a následné fáze 
SVT, počínaje okamžikem, kdy jeho 
členové podepíšou příslušnou dohodu o 
SVT.

1. Nařízení se použije na zpracování 
informací, včetně osobních údajů, v rámci 
SVT. To zahrnuje výměnu a ukládání 
operativních informací a důkazů, jakož i 
neoperativních informací.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Toto nařízení se použije na 
operativní a následné fáze SVT, počínaje 
okamžikem, kdy jeho členové podepíšou 
příslušnou dohodu o SVT, až do 
okamžiku, kdy byly všechny operativní a 
neoperativní údaje daného SVT 
odstraněny z centrálního úložiště 
platformy pro spolupráci SVT.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Toto nařízení nemění ani jinak 2. Aniž je dotčen čl. 1 odst. 8 



PE732.926v02-00 24/52 RR\1264989CS.docx

CS

neovlivňuje stávající právní ustanovení o 
zřízení, činnosti nebo hodnocení SVT.

rámcového rozhodnutí 2002/465/SVV, 
mezinárodní justiční orgány se mohou 
podílet na společných vyšetřovacích 
týmech. Toto nařízení jinak nemění ani 
jinak neovlivňuje stávající právní 
ustanovení o zřízení, činnosti nebo 
hodnocení SVT.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) „komunikačním softwarem“ 
software, který usnadňuje vzdálený přístup 
k systémům a výměnu souborů a zpráv v 
textovém, zvukovém nebo obrazovém 
formátu mezi uživateli platformy pro 
spolupráci SVT;

2) „komunikačním softwarem“ 
software, který usnadňuje výměnu souborů 
a zpráv v textovém, zvukovém nebo 
obrazovém formátu mezi uživateli 
platformy pro spolupráci SVT;

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) „příslušnými orgány“ orgány 
příslušné ke zřízení SVT podle článku 1 
rámcového rozhodnutí 2002/465/SVV a 
článku 13 Úmluvy o vzájemné pomoci v 
trestních věcech mezi členskými státy 
Evropské unie, vypracované Radou na 
základě článku 34 Smlouvy o Evropské 
unii, Úřad evropského veřejného žalobce 
při jednání v souladu se svou příslušností 
stanovenou v článcích 22, 23 a 25 nařízení 
Rady (EU) 2017/1939, jakož i příslušné 
orgány třetí země, pokud jsou smluvní 
stranou dohody o SVT podle dodatečného 
právního základu;

3) „příslušnými orgány“ orgány 
členských států příslušné být součástí 
SVT, který byl zřízen podle článku 1 
rámcového rozhodnutí 2002/465/SVV 
nebo článku 13 Úmluvy o vzájemné 
pomoci v trestních věcech mezi členskými 
státy Evropské unie, vypracované Radou 
na základě článku 34 Smlouvy o Evropské 
unii, nebo článku 24 Neapolské úmluvy 
II, Úřad evropského veřejného žalobce při 
jednání v souladu se svou příslušností 
stanovenou v článcích 22, 23 a 25 nařízení 
Rady (EU) 2017/1939, jakož i příslušné 
orgány třetí země, pokud jsou smluvní 
stranou dohody o SVT podle dodatečného 
právního základu;



RR\1264989CS.docx 25/52 PE732.926v02-00

CS

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) „uživateli platformy pro spolupráci 
SVT“ členové SVT, Eurojust, Europol, 
úřad OLAF a další příslušné instituce a jiné 
subjekty Unie;

5) „uživateli platformy pro spolupráci 
SVT“ členové SVT, Eurojust, Europol, 
úřad OLAF a další příslušné instituce a jiné 
subjekty Unie nebo zúčastněný 
mezinárodní justiční orgán;

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a) „mezinárodním justičním 
orgánem“ mezinárodní orgán, soud, 
tribunál nebo mechanismus zřízený za 
účelem vyšetřování a stíhání závažných 
trestných činů, které se dotýkají 
mezinárodního společenství jako celku, 
konkrétně zločinů genocidy, zločinů proti 
lidskosti, válečných zločinů a 
souvisejících trestných činů, které mají 
dopad na mezinárodní mír a bezpečnost;

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7) „správcem prostoru SVT“ zástupce 
příslušných orgánů členského státu 
odpovědného za prostor pro spolupráci 
SVT;

7) „správcem prostoru SVT“ zástupce 
příslušných orgánů členského státu nebo 
zástupce Úřadu evropského veřejného 
žalobce, který je zodpovědný za prostor pro 
spolupráci SVT, jak je určeno v dohodě o 
SVT;



PE732.926v02-00 26/52 RR\1264989CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8) „operativními údaji“ informace a 
důkazy zpracovávané platformou pro 
spolupráci SVT během operativní fáze 
SVT za účelem podpory přeshraničních 
vyšetřování a stíhání;

8) „operativními údaji“ informace 
zpracovávané platformou pro spolupráci 
SVT během operativní fáze SVT za účelem 
podpory přeshraničních vyšetřování a 
stíhání;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) komunikační software, který 
umožňuje lokální ukládání komunikačních 
údajů;

b) komunikační software, který 
umožňuje bezpečné a důvěrné lokální 
ukládání komunikačních údajů a okamžitý 
lokální strojový překlad do všech 
pracovních jazyků orgánů Unie pro 
komunikační účely;

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) propojení mezi centralizovaným 
informačním systémem a příslušnými 
nástroji IT, které podporují fungování SVT 
a jsou řízeny sekretariátem SVT.

c) propojení mezi centralizovaným 
informačním systémem a příslušnými 
nástroji IT, které podporují fungování SVT 
a jsou řízeny sekretariátem sítě SVT;

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c a (nové)



RR\1264989CS.docx 27/52 PE732.926v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) schopnost propojení mezi 
centralizovaným informačním systémem a 
aplikací sítě pro bezpečnou výměnu 
informací (SIENA).

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Centralizovaný informační systém je 
provozován v technických prostorách 
agentury eu-LISA.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) každodenní koordinaci a řízení 
SVT prostřednictvím souboru funkcí 
podporujících administrativní a finanční 
postupy v rámci SVT;

a) koordinaci a řízení SVT 
prostřednictvím souboru funkcí 
podporujících administrativní a finanční 
postupy v rámci SVT;

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) výměnu a dočasné ukládání 
operativních informací a důkazů, včetně 
velkých souborů, prostřednictvím funkce 
nahrávání a stahování;

b) rychlou a bezpečnou výměnu a 
dočasné ukládání operativních informací a 
důkazů, včetně velkých souborů, 
prostřednictvím funkce nahrávání a 
stahování;



PE732.926v02-00 28/52 RR\1264989CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) sledovatelnost důkazů 
prostřednictvím mechanismu provozních 
protokolů, který umožňuje sledovat 
všechny důkazy vyměňované 
prostřednictvím platformy pro spolupráci 
SVT;

d) sledovatelnost výměny důkazů 
prostřednictvím pokročilého mechanismu 
provozních protokolů a sledování [PN 133 
(Renew)], který umožňuje sledovat 
všechny vyměňované důkazy, včetně 
přístupu k nim a jejich zpracování, 
prostřednictvím platformy pro spolupráci 
SVT;

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Centralizovaný informační systém 
je provozován v technických prostorách 
agentury eu-LISA.

vypouští se

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) seznamu funkcí nezbytných pro 
každodenní koordinaci a řízení SVT;

a) seznamu funkcí nezbytných pro 
koordinaci a řízení SVT;

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) technických statistik podle článku f) technických statistik a dalších 



RR\1264989CS.docx 29/52 PE732.926v02-00

CS

22; údajů podle článku 22;

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Prováděcí akty uvedené v prvním 
pododstavci tohoto článku se přijmou 
přezkumným postupem podle článku 25.

Prováděcí akty uvedené v prvním 
pododstavci tohoto článku se přijmou 
přezkumným postupem podle článku 25. 
Komise zajistí, aby první prováděcí akt, 
který agentuře eu-LISA umožní zahájit 
činnost, byl přijat nejpozději šest měsíců 
po vstupu tohoto nařízení v platnost.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Agentura eu-LISA zajistí 
poskytnutí školení o praktickém používání 
platformy pro spolupráci SVT.

7. Agentura eu-LISA zajistí, aby bylo 
sekretariátu sítě SVT poskytnuto školení 
o technickém používání platformy 
pro spolupráci SVT, včetně poskytnutí on-
line školicích materiálů.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Agentura eu-LISA zřídí 
specializovanou službu podpory, která 
bude odpovědná za včasné zmírňování 
incidentů, které jí budou nahlášeny.

Pozměňovací návrh 56



PE732.926v02-00 30/52 RR\1264989CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7b. Agentura eu-LISA platformu pro 
spolupráci SVT průběžně zdokonaluje za 
účelem jejího řádného fungování, a to 
na základě informací, které obdrží od 
uživatelů platformy a od sekretariátu sítě 
SVT, buď přímo, nebo prostřednictvím 
výroční zprávy uvedené v čl. 9a písm. e).

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý členský stát přijme technická 
opatření nezbytná pro přístup jeho 
příslušných orgánů k platformě pro 
spolupráci SVT v souladu s tímto 
nařízením.

Každý členský stát přijme technická 
opatření nezbytná pro přístup jeho 
příslušných orgánů k platformě pro 
spolupráci SVT v souladu s tímto 
nařízením. Členské státy zajistí, aby jejich 
zástupci absolvovali odbornou přípravu 
poskytovanou sekretariátem sítě SVT 
podle čl. 9a písm. c) a aby si byli plně 
vědomi požadavků na ochranu údajů 
podle práva Unie.

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 9 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Povinnosti příslušných institucí a jiných 
subjektů Unie

Povinnosti příslušných institucí a jiných 
subjektů Unie a mezinárodních justičních 
orgánů

Pozměňovací návrh 59



RR\1264989CS.docx 31/52 PE732.926v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Mezinárodní justiční orgán, s nímž 
je uzavřena dohoda o SVT a který se 
dobrovolně účastní SVT, učiní nezbytná 
technická opatření, která mu umožní 
přístup k platformě pro spolupráci SVT.

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Článek 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 9a
Povinnosti sekretariátu sítě SVT

Sekretariát sítě SVT podporuje fungování 
platformy pro spolupráci SVT tím, že:
a) na žádost správce nebo správců 
prostoru SVT poskytuje administrativní, 
právní a technickou podporu v souvislosti 
se zřizováním a správou přístupových práv 
k jednotlivým prostorům pro spolupráci 
SVT podle čl. 12 odst. 3a;
b) poskytuje každodenní poradenství, 
funkční podporu a pomoc uživatelům 
v praxi ohledně používání platformy pro 
spolupráci SVT a jejích funkcí;
c) navrhuje vzdělávací a informační 
moduly pro vnitrostátní orgány s cílem 
podpořit a usnadnit využívání platformy 
pro spolupráci SVT;
d) posiluje kulturu spolupráce 
v rámci Unie v souvislosti s mezinárodní 
spoluprací v trestních věcech 
prostřednictvím zvyšování povědomí 
o platformě pro spolupráci SVT 
a podporou jejího využívání mezi uživateli 
z praxe a shromažďováním jejich 
informací o praktickém využívání 
platformy;



PE732.926v02-00 32/52 RR\1264989CS.docx

CS

e) po zahájení provozu platformy pro 
spolupráci SVT informuje agenturu eu-
LISA o dalších technických požadavcích 
systému vypracováním výroční zprávy 
o možném zdokonalení platformy na 
základě informací obdržených od 
uživatelů.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Správní rada agentury eu-LISA 
ustaví před fází návrhu a vývoje platformy 
pro spolupráci SVT radu pro řízení 
programu.

1. Správní rada agentury eu-LISA 
ustaví před fází návrhu a vývoje platformy 
pro spolupráci SVT radu pro řízení 
programu po dobu trvání fáze návrhu 
a vývoje.

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Rada pro řízení programu se schází 
nejméně jednou za tři měsíce a v případě 
potřeby častěji. Zajistí přiměřené řízení 
fáze návrhu a vývoje platformy pro 
spolupráci SVT. Rada pro řízení programu 
předkládá pravidelně, a pokud možno 
každý měsíc, správní radě agentury eu-
LISA písemné zprávy o pokroku projektu. 
Nemá rozhodovací pravomoc ani není 
zmocněna zastupovat členy správní rady 
agentury eu-LISA.

5. Rada pro řízení programu se schází 
nejméně jednou za tři měsíce a v případě 
potřeby častěji. Zajistí přiměřené řízení 
fáze návrhu a vývoje platformy pro 
spolupráci SVT. Rada pro řízení programu 
předkládá pravidelně, a pokud možno 
každý měsíc, správní radě agentury eu-
LISA písemné zprávy o pokroku projektu. 
Poskytuje Komisi a Evropskému 
parlamentu aktuální informace o pokroku 
projektu prostřednictvím výroční zprávy 
agentury eu-LISA. Rada pro řízení 
programu nemá rozhodovací pravomoc ani 
není zmocněna zastupovat členy správní 
rady agentury eu-LISA, která bude 
i nadále odpovídat za provádění projektu 
v požadované lhůtě a v mezích 
přiděleného rozpočtu.



RR\1264989CS.docx 33/52 PE732.926v02-00

CS

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Rada pro řízení programu stanoví 
svůj jednací řád, který zahrnuje zejména 
pravidla pro předsednictví, místa zasedání, 
přípravu jednání, přizvání odborníků na 
zasedání, komunikační plány zajišťující 
plné informování nezúčastněných členů 
správní rady agentury eu-LISA.

6. Rada pro řízení programu po 
konzultaci se správní radou agentury eu-
LISA stanoví svůj jednací řád, který 
zahrnuje zejména pravidla pro 
předsednictví, místa zasedání, přípravu 
jednání, přizvání odborníků na zasedání, 
komunikační plány zajišťující plné 
informování nezúčastněných členů správní 
rady agentury eu-LISA. Jednací řád 
stanoví, kdy rada pro řízení programu 
zanikne.

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Sekretariát rady pro řízení 
programu zajišťuje agentura eu-LISA.

8. Sekretariát rady pro řízení 
programu poskytuje agentura eu-LISA.

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Agentura eu-LISA zřídí poradní 
skupinu, aby získala odborné poznatky 
související s platformou pro spolupráci 
SVT, zejména v souvislosti s přípravou 
svého ročního pracovního programu 
a výroční zprávy o činnosti.

1. Agentura eu-LISA zřídí poradní 
skupinu, aby získala odborné poznatky 
související s platformou pro spolupráci 
SVT, zejména v souvislosti s přípravou 
svého ročního pracovního programu 
a výroční zprávy o činnosti, a určí 
zdokonalení platformy pro spolupráci 
SVT, která je nutné provést.



PE732.926v02-00 34/52 RR\1264989CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Během fáze návrhu a vývoje 
platformy pro spolupráci SVT se bude 
poradní skupina skládat ze zástupců 
členských států, Komise a sekretariátu 
SVT. Poradní skupině předsedá agentura 
eu-LISA. Poradní skupina:

2. Během fáze návrhu a vývoje 
platformy pro spolupráci SVT se bude 
poradní skupina skládat ze zástupců 
členských států, Komise a sekretariátu sítě 
SVT. Europol může být přizván na 
zasedání poradní skupiny, pokud se týkají 
propojení platformy pro spolupráci SVT 
s aplikací SIENA. Poradní skupině 
předsedá agentura eu-LISA. Poradní 
skupina:

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 3 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Po zahájení činnosti platformy pro 
spolupráci SVT pokračuje poradní 
skupina ve své poradní úloze týkající se 
provozního využívání platformy, včetně 
jejího hodnocení, možných technických 
otázek, dalšího vývoje stávajících systémů. 
Během této doby podává poradní skupina 
pravidelné zprávy přímo správní radě 
agentury eu-LISA.

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 12 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Přístup příslušných orgánů členských Všeobecný přístup do prostor pro 
spolupráci SVT a související pravidla pro 



RR\1264989CS.docx 35/52 PE732.926v02-00

CS

států do prostor pro spolupráci SVT dohodu o SVT

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Po podpisu dohody o SVT bude pro 
každý SVT vytvořen prostor pro spolupráci 
SVT v rámci platformy pro spolupráci 
SVT.

1. Po podpisu dohody o SVT, která 
stanoví využívání platformy pro 
spolupráci SVT v souladu s tímto 
nařízením, bude pro SVT zřízený na 
základě dohody o SVT vytvořen prostor 
pro spolupráci SVT v rámci platformy pro 
spolupráci SVT.

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Správce nebo správci prostoru 
SVT stanoví přístupová práva do prostoru 
pro spolupráci SVT pro uživatele 
platformy pro spolupráci SVT v souladu 
s články 12 a 14, pokud pravidla pro tento 
přístup nestanoví dohoda o SVT.

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. V dohodě o SVT je mezi členy SVT 
určen jeden nebo více správců prostoru 
SVT. Je-li určeno více správců prostoru 
SVT, stanoví dohoda o SVT pravidla pro 
jejich rozhodování a rozdělení úkolů, což 
zahrnuje pravidla o pravomocích 
příslušných správců prostoru SVT 



PE732.926v02-00 36/52 RR\1264989CS.docx

CS

udělovat přístup v souladu s články 12a, 
13 a 14.

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Správce nebo správci prostoru SVT 
stanoví práva přístupu uživatelů platformy 
pro spolupráci SVT do prostoru pro 
spolupráci SVT na základě dohody o SVT.

3. Správce nebo správci prostoru SVT 
spravují práva přístupu uživatelů platformy 
pro spolupráci SVT do prostoru pro 
spolupráci SVT v souladu s dohodou 
o SVT.

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Dohoda o SVT může stanovit, že 
sekretariátu sítě SVT se udělí přístup do 
prostoru pro spolupráci SVT za účelem 
technické a administrativní podpory, 
včetně správy přístupových práv.

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Článek 12 a  (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 12a
Přístup příslušných orgánů členských 
států a Úřadu evropského veřejného 
žalobce do prostor pro spolupráci SVT
V souladu s příslušnou dohodou o SVT 
udělí správce nebo správci prostoru SVT 
přístup do prostoru pro spolupráci SVT 



RR\1264989CS.docx 37/52 PE732.926v02-00

CS

příslušným orgánům určeným v této 
dohodě o SVT.

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 13 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Přístup příslušných institucí a jiných 
subjektů Unie k prostorům pro spolupráci 
SVT

Přístup příslušných institucí a jiných 
subjektů Unie a mezinárodních justičních 
orgánů účastnících se SVT k prostorům 
pro spolupráci SVT

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Správce nebo správci prostoru SVT 
se mohou rozhodnout poskytnout 
Eurojustu, včetně sekretariátu SVT, přístup 
do prostoru pro spolupráci SVT za účelem 
plnění jeho úkolů stanovených v nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/172729. Konkrétně se správce nebo 
správci prostoru SVT mohou rozhodnout 
udělit přístup do prostoru pro spolupráci 
SVT sekretariátu SVT za účelem technické 
a administrativní podpory, včetně správy 
přístupových práv.

1. Správce nebo správci prostoru SVT 
se mohou rozhodnout poskytnout 
Eurojustu, včetně sekretariátu sítě SVT, 
přístup do prostoru pro spolupráci SVT za 
účelem plnění jeho úkolů stanovených 
v nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/172729. Konkrétně se správce 
nebo správci prostoru SVT mohou 
rozhodnout udělit přístup do prostoru pro 
spolupráci SVT sekretariátu sítě SVT za 
účelem technické a administrativní 
podpory, včetně správy přístupových práv.

__________________ __________________
29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1727 ze dne 14. listopadu 2018 
o Agentuře Evropské unie pro justiční 
spolupráci v trestních věcech (Eurojust) 
(Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 138).

29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1727 ze dne 14. listopadu 2018 
o Agentuře Evropské unie pro justiční 
spolupráci v trestních věcech (Eurojust) a 
o nahrazení a zrušení rozhodnutí Rady 
2002/187/SVV (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 138).

Pozměňovací návrh 77



PE732.926v02-00 38/52 RR\1264989CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Správce nebo správci prostoru SVT se 
mohou rozhodnout poskytnout Europolu 
přístup do prostoru pro spolupráci SVT za 
účelem plnění jeho úkolů stanovených 
v nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/79430.

2. Správce nebo správci prostoru SVT 
mohou poskytnout Europolu přístup do 
prostoru pro spolupráci SVT za účelem 
plnění jeho úkolů stanovených v nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/79430.

__________________ ___________
30 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/794 ze dne 11. května 2016 
o Agentuře Evropské unie pro spolupráci 
v oblasti prosazování práva (Europol) (Úř. 
věst. L 135, 24.5.2016, s. 53).

30 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/794 ze dne 11. května 2016 
o Agentuře Evropské unie pro spolupráci 
v oblasti prosazování práva (Europol) (Úř. 
věst. L 135, 24.5.2016, s. 53).

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Správce nebo správci prostoru SVT se 
mohou rozhodnout poskytnout úřadu 
OLAF přístup do prostoru pro spolupráci 
SVT za účelem plnění jeho úkolů 
stanovených v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU, Euratom) 
č. 883/201331.

3. Správce nebo správci prostoru SVT 
mohou poskytnout úřadu OLAF přístup do 
prostoru pro spolupráci SVT za účelem 
plnění jeho úkolů stanovených v nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 883/201331.

__________________ ___________
31 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) č. 883/2013 ze dne 11. září 
2013 o vyšetřování prováděném 
Evropským úřadem pro boj proti 
podvodům (OLAF) a o zrušení nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1073/1999 a nařízení Rady (Euratom) 
č. 1074/1999 (Úř. věst. L 248, 18.9.2013, 
s. 1).

31 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) č. 883/2013 ze dne 11. září 
2013 o vyšetřování prováděném 
Evropským úřadem pro boj proti 
podvodům (OLAF) a o zrušení nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1073/1999 a nařízení Rady (Euratom) 
č. 1074/1999 (Úř. věst. L 248, 18.9.2013, 
s. 1).

Pozměňovací návrh 79



RR\1264989CS.docx 39/52 PE732.926v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Správce nebo správci prostoru SVT se 
mohou rozhodnout poskytnout Úřadu 
evropského veřejného žalobce přístup do 
prostoru pro spolupráci SVT za účelem 
plnění jeho úkolů stanovených v nařízení 
Rady (EU) 2017/1939.

4. Správce nebo správci prostoru SVT 
mohou poskytnout Úřadu evropského 
veřejného žalobce přístup do prostoru pro 
spolupráci SVT za účelem plnění jeho 
úkolů stanovených v nařízení Rady (EU) 
2017/1939.

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Správce nebo správci prostoru SVT se 
mohou rozhodnout poskytnout dalším 
příslušným institucím a jiným subjektům 
Unie přístup do prostoru pro spolupráci 
SVT za účelem plnění jejich úkolů 
stanovených v jejich základních aktech.

5. Správce nebo správci prostoru SVT 
mohou poskytnout dalším institucím a 
jiným subjektům Unie přístup do prostoru 
pro spolupráci SVT za účelem plnění jejich 
úkolů stanovených v jejich základních 
aktech.

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Správce nebo správci prostoru 
SVT mohou udělit přístup do prostoru pro 
spolupráci SVT mezinárodním justičním 
orgánům za účelem splnění cílů 
spolupráce uvedených v příslušné dohodě 
o SVT.

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1



PE732.926v02-00 40/52 RR\1264989CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pro účely uvedené v článku 5 se 
správce nebo správci prostoru SVT mohou 
rozhodnout udělit přístup do prostoru pro 
spolupráci SVT příslušným orgánům 
třetích zemí, které podepsaly konkrétní 
dohodu o SVT.

1. Pro účely uvedené v článku 5 
správce nebo správci prostoru SVT 
v případě, že je to uvedeno v dohodě 
o SVT, udělí přístup do prostoru pro 
spolupráci SVT příslušným orgánům 
třetích zemí, které podepsaly konkrétní 
dohodu o SVT.

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Správce nebo správci prostoru SVT 
zajistí, aby výměna operativních údajů 
s příslušnými orgány třetích zemí, kterým 
byl udělen přístup do prostoru pro 
spolupráci SVT, byla omezena na to, co je 
požadováno pro účely dohody o SVT, 
a probíhala za podmínek stanovených 
v této dohodě.

2. Správce nebo správci prostoru SVT 
ověří a zajistí, aby výměna operativních 
údajů s příslušnými orgány třetích zemí, 
kterým byl udělen přístup do prostoru pro 
spolupráci SVT, byla omezena na to, co je 
požadováno pro účely dohody o SVT, 
a probíhala za podmínek stanovených 
v této dohodě.

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Orgány, instituce a jiné subjekty 
Unie zajistí, aby předávání osobních 
údajů do třetích zemí, kterým byl udělen 
přístup do prostoru pro spolupráci SVT, 
probíhalo, pouze pokud jsou splněny 
podmínky stanovené v kapitole IX 
nařízení (EU) 2018/1725.

Pozměňovací návrh 85



RR\1264989CS.docx 41/52 PE732.926v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pro účely odstavců 1 a 2 přijme 
agentura eu-LISA bezpečnostní plán, plán 
kontinuity provozu a plán pro obnovení 
provozu po havárii, aby zajistila, že 
centralizovaný informační systém bude 
možné v případě narušení obnovit.

3. Pro účely odstavců 1 a 2 přijme 
agentura eu-LISA bezpečnostní plán, plán 
kontinuity provozu a plán pro obnovení 
provozu po havárii, aby zajistila, že 
centralizovaný informační systém bude 
možné v případě narušení obnovit. 
Agentura eu-LISA uzavře pracovní 
ujednání se skupinou pro reakci na 
počítačové hrozby v orgánech, institucích 
a dalších subjektech EU (CERT-EU) a po 
konzultaci s Agenturou Evropské unie pro 
kybernetickou bezpečnost (ENISA) přijme 
bezpečnostní plán.

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Po uplynutí doby uchovávání podle 
odstavce 1 je datový záznam 
z centralizovaného systému automaticky 
vymazán.

2. Jakmile je dokončen proces 
stahování ze strany všech zamýšlených 
uživatelů platformy pro spolupráci SVT, 
nebo po uplynutí doby uchovávání podle 
odstavce 1 jsou data z centralizovaného 
systému automaticky a trvale vymazána.

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Po uplynutí doby uchovávání podle 
odstavce 1 je datový záznam 
z centralizovaného systému automaticky 
vymazán.

2. Po uplynutí doby uchovávání podle 
odstavce 1 jsou data z centralizovaného 
systému automaticky vymazána.



PE732.926v02-00 42/52 RR\1264989CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Za správce údajů v souladu 
s použitelnými pravidly Unie v oblasti 
ochrany údajů pro účely zpracování 
osobních údajů podle tohoto nařízení se 
považuje každý příslušný orgán členského 
státu a případně Eurojust, Europol, Úřad 
evropského veřejného žalobce, úřad OLAF 
nebo jiná příslušná instituce či jiný subjekt 
Unie.

1. Za správce údajů v souladu 
s použitelnými pravidly Unie v oblasti 
ochrany údajů pro účely zpracování 
operativních osobních údajů podle tohoto 
nařízení se považuje každý příslušný orgán 
členského státu a případně Eurojust, 
Europol, Úřad evropského veřejného 
žalobce, úřad OLAF nebo jiná příslušná 
instituce či jiný subjekt Unie.

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud jde o údaje nahrané na 
platformu pro spolupráci SVT příslušnými 
orgány třetích zemí, jeden ze správců 
prostoru SVT bude považován za správce 
údajů ve vztahu k osobním údajům, které 
jsou vyměňovány prostřednictvím 
platformy pro spolupráci SVT a jsou na ní 
uloženy.

2. Pokud jde o údaje nahrané na 
platformu pro spolupráci SVT příslušnými 
orgány třetích zemí, bude správcem údajů 
ve vztahu k osobním údajům, které jsou 
vyměňovány prostřednictvím platformy 
pro spolupráci SVT a jsou na ní uloženy, 
jmenován jeden ze správců prostoru SVT 
určený při podpisu v dohodě o SVT.

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Není-li v dohodě o SVT jmenován 
jeden správce údajů, jednají všichni 
správci prostoru SVT jako společní 
správci v souladu s nařízením (EU) 
2018/1725, pokud jde o osobní údaje 
vyměňované prostřednictvím platformy 



RR\1264989CS.docx 43/52 PE732.926v02-00

CS

pro spolupráci SVT a uložené na této 
platformě.

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Uživatelé platformy pro spolupráci 
SVT nesou společnou odpovědnost za 
správu neoperativních údajů na platformě 
pro spolupráci SVT.

4. Uživatelé platformy pro spolupráci 
SVT jsou společnými správci pro 
zpracování neoperativních osobních údajů 
na platformě pro spolupráci SVT, přičemž 
tato skutečnost musí být zdůrazněna 
v dohodě o SVT.

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) výměny operativních informací 
a důkazů mezi uživateli platformy pro 
spolupráci SVT;

a) výměny operativních informací 
a důkazů mezi uživateli platformy pro 
spolupráci SVT, za účelem, pro který byl 
konkrétní SVT vytvořen;

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Přístup k platformě pro spolupráci 
SVT je omezen na řádně oprávněné 
zaměstnance příslušných orgánů členských 
států a třetích zemí, Eurojustu, Europolu, 
Úřadu evropského veřejného žalobce, 
úřadu OLAF a dalších příslušných institucí 
a jiných subjektů Unie, a to v rozsahu 
nezbytném pro plnění jejich úkolů 
v souladu s účely uvedenými v odstavci 1 a 

2. Přístup k platformě pro spolupráci 
SVT je omezen na řádně oprávněné 
zaměstnance příslušných orgánů členských 
států a třetích zemí, Eurojustu, Europolu, 
Úřadu evropského veřejného žalobce, 
úřadu OLAF, dalších příslušných institucí 
a jiných subjektů Unie nebo 
mezinárodních justičních orgánů, a to 
v rozsahu nezbytném pro plnění jejich 



PE732.926v02-00 44/52 RR\1264989CS.docx

CS

v rozsahu toho, co je nezbytné a přiměřené 
s ohledem na sledované cíle.

úkolů v souladu s účely uvedenými 
v odstavci 1 a v rozsahu toho, co je 
naprosto nezbytné a přiměřené s ohledem 
na sledované cíle.

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) identifikační značku uživatele 
platformy pro spolupráci SVT, který 
uskutečnil přístup k centralizovanému 
informačnímu systému;

b) identifikační značku zástupců 
uživatelů platformy pro spolupráci SVT, 
kteří uskutečnili přístup 
k centralizovanému informačnímu 
systému;

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) datum, časové pásmo a čas přístupu 
týkající se operace provedené uživatelem 
platformy pro spolupráci SVT;

c) datum, časové pásmo a čas přístupu 
týkající se každé operace provedené 
uživateli platformy pro spolupráci SVT;

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) operaci provedenou uživatelem 
platformy pro spolupráci SVT.

d) operaci provedenou uživateli 
platformy pro spolupráci SVT.

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 3



RR\1264989CS.docx 45/52 PE732.926v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Protokoly jsou vhodnými 
technickými opatřeními chráněny proti 
neoprávněnému přístupu a uchovávají se 
po dobu tří let nebo po dobu delší, která je 
nezbytná pro ukončení probíhajících 
postupů monitorování.

3. Protokoly jsou vhodnými 
technickými opatřeními chráněny proti 
změnám, neoprávněnému přístupu 
a uchovávají se po dobu tří let nebo po 
dobu delší, která je nezbytná pro ukončení 
probíhajících postupů monitorování.

Pozměňovací návrh 98

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Na požádání zpřístupní agentura 
eu-LISA protokoly bez zbytečného 
odkladu příslušným orgánům členských 
států.

4. Na požádání zpřístupní agentura 
eu-LISA protokoly bez zbytečného 
odkladu příslušným orgánům členských 
států, které se zúčastnily příslušného SVT.

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Agentura eu-LISA 
stanoví rovněž postupy ke sledování 
a měření účinnosti platformy pro 
spolupráci SVT, pokud jde o rozsah, 
účinnost a použitelnost platformy.

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Postupy uvedené v odstavci 1 
zajistí možnost vydávat pravidelné 
technické statistiky pro účely sledování.

2. Postupy uvedené v odstavci 1 
zajistí možnost vydávat pravidelné 
technické statistiky pro účely sledování 



PE732.926v02-00 46/52 RR\1264989CS.docx

CS

a přispějí k celkovému hodnocení 
platformy pro spolupráci SVT.

Pozměňovací návrh 101

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V případě podstatných prodlev 
v procesu vývoje informuje agentura eu-
LISA Evropský parlament a Radu co 
nejdříve o důvodech prodlev a jejich 
časových a finančních dopadech.

3. V případě možných podstatných 
prodlev v procesu vývoje informuje 
agentura eu-LISA Evropský parlament 
a Radu co nejdříve o důvodech prodlev, 
jejich časových a finančních dopadech 
a krocích, které má v úmyslu přijmout 
k nápravě situace.

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Dva roky po zahájení provozu 
platformy pro spolupráci SVT a poté každý 
rok agentura eu-LISA předloží Komisi 
zprávu o technickém fungování platformy 
pro spolupráci SVT včetně jejího 
zabezpečení.

6. Dva roky po zahájení provozu 
platformy pro spolupráci SVT a poté každý 
rok agentura eu-LISA předloží Komisi 
zprávu o technickém fungování platformy 
pro spolupráci SVT včetně jejího 
zabezpečení. Tato zpráva se zpřístupní 
veřejnosti.

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Čtyři roky po zahájení provozu 
platformy pro spolupráci SVT a poté každé 
čtyři roky Komise provede celkové 
hodnocení této platformy. Komise předá 
celkovou hodnotící zprávu Evropskému 

7. Dva roky po zahájení provozu 
platformy pro spolupráci SVT a poté každé 
dva roky Komise provede celkové 
hodnocení této platformy. Komise předá 
celkovou hodnotící zprávu Evropskému 



RR\1264989CS.docx 47/52 PE732.926v02-00

CS

parlamentu a Radě. parlamentu a Radě.

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Příslušné orgány členských států, 
Eurojust, Europol, Úřad evropského 
veřejného žalobce, úřad OLAF a další 
příslušné instituce a jiné subjekty Unie 
poskytnou agentuře eu-LISA a Komisi 
informace nezbytné pro vypracování zpráv 
uvedených v odstavcích 4 a 7. Tyto 
informace nesmí ohrozit pracovní metody 
ani obsahovat informace, které prozrazují 
zdroje, jména pracovníků nebo 
vyšetřování.

8. Příslušné orgány členských států, 
Eurojust, Europol, Úřad evropského 
veřejného žalobce, úřad OLAF a další 
příslušné instituce a jiné subjekty Unie 
vypracují návrh plánu sledování 
a hodnocení, pokud jde o jejich používání 
platformy pro spolupráci SVT, včetně 
požadavků na podávání zpráv, jejichž 
zjištění bude shromažďovat sekretariát 
sítě SVT s cílem poskytnout agentuře eu-
LISA a Komisi informace nezbytné pro 
vypracování zpráv uvedených v odstavcích 
4 a 7. Tyto informace nesmí ohrozit 
pracovní metody ani obsahovat informace, 
které prozrazují zdroje, jména pracovníků 
nebo vyšetřování.

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise určí datum zahájení 
provozu platformy pro spolupráci SVT, 
jakmile se přesvědčí, že jsou splněny tyto 
podmínky:

1. Provoz musí být zahájen nejpozději 
dne 1. ledna 2025. Komise určí datum 
zahájení provozu platformy pro spolupráci 
SVT, jakmile se přesvědčí, že jsou splněny 
tyto podmínky;

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – písm. a



PE732.926v02-00 48/52 RR\1264989CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) byly přijaty relevantní prováděcí 
akty uvedené v článku 6;

a) byly provedeny požadavky 
schválené v prováděcích aktech 
uvedených v článku 6;

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) agentura eu-LISA ve spolupráci 
s členskými státy provedla souhrnný test 
platformy pro spolupráci SVT s použitím 
anonymních testovacích údajů.

b) agentura eu-LISA během 
zkušebního provozu za účasti členských 
států provedla souhrnný test platformy pro 
spolupráci SVT s použitím anonymních 
testovacích údajů;

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) zkušební provoz uvedený 
v písmenu b) byl prohlášen za úspěšný.

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud Komise určila datum 
zahájení provozu v souladu s odstavcem 1, 
sdělí toto datum členským státům, 
Eurojustu, Europolu, Úřadu evropského 
veřejného žalobce a úřadu OLAF.

2. Pokud Komise určila datum 
zahájení provozu v souladu s odstavcem 1, 
sdělí toto datum Evropskému parlamentu, 
členským státům, Eurojustu, Europolu, 
Úřadu evropského veřejného žalobce 
a úřadu OLAF.



RR\1264989CS.docx 49/52 PE732.926v02-00

CS

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Pokud jsou v souladu s čl. 22 
odst. 3 hlášeny možné podstatné prodlevy, 
které mohou ohrozit splnění lhůty pro 
zahájení provozu, Komise společně 
s agenturou eu-LISA převezme 
odpovědnost za nápravu situace 
a dodržení lhůty pro zahájení provozu 
stanovené v odstavci 1, a to mimo jiné 
prostřednictvím pohotovostního plánu 
a poskytnutím pomoci agentuře eu-LISA.

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1 – bod 2
Nařízení (EU) 2018/1726
Čl. 8b – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) úkoly související s odbornou 
přípravou zaměřenou na technické aspekty 
používání platformy pro spolupráci SVT, 
včetně poskytování školicích materiálů on-
line.

b) úkoly související s odbornou 
přípravou zaměřenou na technické aspekty 
používání platformy pro spolupráci SVT 
poskytovanou sekretariátu sítě SVT, 
včetně poskytování školicích materiálů on-
line.



PE732.926v02-00 50/52 RR\1264989CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Společné vyšetřovací týmy (SVT) sdružují státní zástupce, policisty a vyšetřující soudce 
z různých zemí s cílem koordinovat přeshraniční vyšetřování a rychle a úspěšně uzavírat 
stíhání. Patří k nejúspěšnějším nástrojům mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech.

Vůbec první účast Úřadu žalobce Mezinárodního trestního soudu (MTS) v SVT vyšetřujícím 
válečné zločiny na Ukrajině dále ukazuje, že mezinárodní koordinace a výměna informací 
o nejzávažnějších zločinech bude v nadcházejících letech nabývat na významu.

Návrh zprávy předložený zpravodajem proto navrhuje nová ustanovení umožňující účast 
mezinárodních justičních orgánů, zejména MTS, v platformě pro spolupráci SVT. 

V průběhu shromažďování informací se ukázalo, že zavedení této platformy by již značně 
usnadnilo mezinárodní spolupráci při stíhání mezinárodních zločinů, včetně spolupráce 
s MTS a v souvislosti s aktualizovaným mandátem Eurojustu při uchovávání, analýze 
a ukládání důkazů týkajících se válečných zločinů.

Současné způsoby komunikace a výměny informací a údajů v rámci SVT navíc neodpovídají 
dnešním bezpečnostním nárokům, a proto je nezbytné, aby Unie platformu pro spolupráci 
SVT vytvořila co nejdříve. Zpravodaj proto usiluje o to, aby tato platforma byla funkční spíše 
dříve než později.

Za tímto účelem je cílem návrhu zprávy urychlit zahájení provozu platformy pro 
spolupráci SVT alespoň o jeden rok, přičemž zpráva obsahuje datum a ustanovení, jejichž 
cílem je urychlit fázi návrhu a vývoje přidělením zaměstnanců a zdrojů.

Podle zpravodaje by vytvoření nové platformy mělo využívat co nejvíce příslušných orgánů 
a zároveň by mělo posílit celkovou bezpečnostní infrastrukturu EU. Zpravodaj proto navrhl 
zahrnout možnost připouštějící účast specializovaných celních SVT vytvořených podle 
Neapolské úmluvy II za předpokladu, že působí v rámci trestního vyšetřování a pod 
dohledem justičního orgánu.

Zpravodaj upřesnil body odůvodnění a ustanovení týkající se ochrany údajů, aby byly 
v souladu s formálními připomínkami evropského inspektora ochrany údajů. Navrhují 
se další ustanovení, která upřesní úlohu agentur EU zapojených do podpory a fungování 
platformy, zejména Eurojustu (a jeho sekretariátu sítě SVT) a agentury eu-LISA. Zpravodaj 
vyzývá Komisi, aby zajistila, aby legislativní finanční výkaz lépe odrážel požadavky a nové 
úkoly těchto agentur, které jsou navrhovány v tomto nařízení.



RR\1264989CS.docx 51/52 PE732.926v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Zřízení platformy pro spolupráci na podporu fungování společných 
vyšetřovacích týmů a změna nařízení (EU) 2018/1726

Referenční údaje COM(2021)0756 – C9-0448/2021 – 2021/0391(COD)

Datum předložení Parlamentu 2.12.2021

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
17.1.2022

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
17.1.2022

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

BUDG
9.12.2021

Zpravodajové
       Datum jmenování

Malik Azmani
20.4.2022

Projednání ve výboru 27.6.2022

Datum přijetí 10.10.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

56
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Malik Azmani, Malin Björk, 
Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Patricia Chagnon, Clare Daly, Andrzej 
Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Assita Kanko, Alice Kuhnke, 
Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Nuno Melo, Nadine Morano, Javier 
Moreno Sánchez, Maite Pagazaurtundúa, Emil Radev, Paulo Rangel, 
Terry Reintke, Karlo Ressler, Diana Riba i Giner, Isabel Santos, Birgit 
Sippel, Sara Skyttedal, Vincenzo Sofo, Ramona Strugariu, Tomas Tobé, 
Yana Toom, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Elena Yoncheva, Javier 
Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Romeo Franz, Erik Marquardt, Michal Šimečka, Paul Tang, Róża Thun 
und Hohenstein, Miguel Urbán Crespo

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Gilles Boyer, Deirdre Clune, Jonás Fernández, Vlad Gheorghe, Hannes 
Heide, Eero Heinäluoma, Othmar Karas, Georgios Kyrtsos, Karsten 
Lucke, Aušra Maldeikienė, Peter Pollák, Evelyn Regner, Antonio Maria 
Rinaldi, Simone Schmiedtbauer, Ralf Seekatz, Ivan Štefanec

Datum předložení 13.10.2022



PE732.926v02-00 52/52 RR\1264989CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

56 +
ECR Assita Kanko, Vincenzo Sofo

ID Patricia Chagnon, Antonio Maria Rinaldi

PPE Deirdre Clune, Andrzej Halicki, Othmar Karas, Jeroen Lenaers, Aušra Maldeikienė, Lukas Mandl, Nuno 
Melo, Nadine Morano, Peter Pollák, Emil Radev, Paulo Rangel, Karlo Ressler, Simone Schmiedtbauer, Ralf 
Seekatz, Sara Skyttedal, Ivan Štefanec, Tomas Tobé, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Javier Zarzalejos

RENEW Abir Al-Sahlani, Malik Azmani, Gilles Boyer, Vlad Gheorghe, Sophia in 't Veld, Georgios Kyrtsos, Maite 
Pagazaurtundúa, Michal Šimečka, Ramona Strugariu, Róża Thun und Hohenstein, Yana Toom

S&D Jonás Fernández, Hannes Heide, Eero Heinäluoma, Evin Incir, Karsten Lucke, Javier Moreno Sánchez, 
Evelyn Regner, Isabel Santos, Birgit Sippel, Paul Tang, Elena Yoncheva

THE LEFT Konstantinos Arvanitis, Malin Björk, Clare Daly, Miguel Urbán Crespo

VERTS/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Romeo Franz, Alice Kuhnke, Erik Marquardt, Terry Reintke, Diana Riba i 
Giner

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


